ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПРИКАЗ от 14 июля 2003 г. N 251
О РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В РАМКАХ

ПОДПРОГРАММЫ "ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ИЗ ВЕТХОГО И
АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА" ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ" НА

2002 - 2010 ГОДЫ

В целях усиления контроля за реализацией капитальных вложений по подпрограмме "Переселение граждан Российской
Федерации из ветхого и аварийного жилищного фонда" ФЦП "Жилище" на 2002 - 2010 годы (приобретение жилых помещений на
вторичном рынке жилья), по которой Госстрой России является государственным заказчиком, приказываю:

1. Дополнить перечень документов, определенных договором о порядке финансирования государственных капитальных
вложений,  предусмотренных Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2003 год", за отчетный период (ежеквартальный,
годовой) следующими материалами:

копии ордеров, выданных каждой семье на жилое помещение, с указанием краткой характеристики дома, в котором приобретена
квартира;

справка органа технической инвентаризации о физическом износе (в процентах) приобретаемого жилого помещения;

копия договора купли-продажи жилого помещения, зарегистрированная в установленном порядке;

сведения о приобретении жилых помещений за счет средств субъектов Российской Федерации,  бюджетов органов местного
самоуправления и внебюджетных источников финансирования (с учетом соблюдения условий софинансирования).

Сводную информацию о переселении граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в жилищный фонд, приобретенный на
вторичном рынке жилья, по субъекту Российской Федерации представлять в виде отчета за полугодие, начиная с первого полугодия
2003 г. согласно Приложению.

Финансирование за счет средств федерального бюджета будет осуществляться только после представления указанных
материалов.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя председателя Госстроя России Л.Н. Чернышова.

Председатель

Н.П.КОШМАН

Приложение

к Приказу

Госстроя России

от 14 июля 2003 г. N 251

СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ О ПЕРЕСЕЛЕНИИ ГРАЖДАН ИЗ ВЕТХОГО И АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В
ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД, ПРИОБРЕТЕННЫЙ НА ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ ПО СУБЪЕКТУ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

N
п/п

Ф.И.О.
нани-
мателя

Сос-
тав
семьи

Адрес
ветхого
дома
(город,
улица,
дом,
кварти-
ра)

Адрес
при-
обре-
тен-
ного
жилья

Пло-
щадь
(кв.
м)

Стои-
мость
по
дого-
вору
(тыс.
руб.)

N,
дата
дого-
вора
куп-
ли-
про-
дажи

Из-
нос
жи-
лого
по-
ме-
ще-
ния
(%)

Источники
финансиро-
вания (фе-
деральный
бюджет, ре-
гиональный,
местный,
внебюджет-
ные)

1 2  3 4  5 6 7 8 9 10

Ответственность за бесхозяйственное содержание жилищного фонда: ст. 154 ЖК РСФСР

Заместитель главы

администрации субъекта

Российской Федерации                         (подпись)

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.